
           Gebührenübersicht Kinderhaus Hörlkofen 2024/2025
                  Tägliche Öffnungszeit von 7.30 Uhr bis 17.00 Uhr 

              Krippe

3 Tage pro Woche : 4 Tage pro Woche: 5 Tage pro Woche: 

Stunden: Kosten : Stunden: Kosten : Stunden: Kosten : 

4,25 151,01 € 4,25 184,57 € 4,25 209,74 €

4,25 - 5 170,58 € 4,25 - 5 209,74 € 4,25 - 5 237,70 €

5 bis 6 188,75 € 5 bis 6 230,70 € 5 bis 6 261,48 €

6 bis 7 219,53 € 6 bis 7 268,46 € 6 bis 7 306,21 €

7 bis 8 251,68 € 7 bis 8 307,62 € 7 bis 8 349,56 €

8 bis 9  265,65 € 8 bis 9  327,19 € 8 bis 9  377,51 €

9 bis 9,5 279,65 € 9 bis 9,5 349,56 € 9 bis 9,5 405,48 €

Ab 6 Std. Buchungszeit ist das Mittagessen verpflichtend. 

Buchungsbeginn 7.30 Uhr und 8.00 Uhr 

Tägliche Mindestbuchungszeit 4,25 Std. 

Mittagessen: 

monatlich: monatlich:

3 Tage Woche 36,00 €

1 Tag Woche 12,00 € 4 Tage  Woche  48,00 €

2 Tage Woche 24,00 € 5 Tage  Woche 60,00 €

Kindergarten und Schulkindergarten

Stunden: Kosten : Mittagessen: 

monatlich: monatlich:

4,25 97,89 €  3 Tage Woche 42,00 €

4,25 - 5 114,64 € 1 Tag Woche 14,00 € 4 Tage  Woche  56,00 €

5 bis 6 125,85 € 2 Tage Woche 28,00 € 5 Tage  Woche 70,00 €

6 bis 7 146,81 €

7 bis 8 167,80 € Buchungsbeginn 7.30 Uhr und 8.00 Uhr 

8 bis 9  176,17 € Tägliche Mindestbuchungszeit 4,25 Std. 

9 bis 9,5 195,76 € Ab 6 Std. Buchungszeit ist das Mittagessen verpflichtend. 

                  Hort 

Stunden: Kosten : Mittagessen: monatlich:

bis 4 114,65 € 1 Tag Woche 16,00 €

4 bis 5 125,85 € 2 Tage Woche 32,00 €

5 bis 6 142,61 € 3 Tage Woche 48,00 €

4 Tage Woche 64,00 €

Die Buchungszeit beginnt bei Hortkindern um 11.00 Uhr. 5 Tage Woche 80,00 €

               Allgemein 

Zu den Gebühren werden weiterhin 8 € pro Monat als Spiel- und Brotzeitgeld hinzuaddiert.

Die Betreuungsgebühr wird 12 mal jährlich erhoben. Die Gebühr für die Mittagsverpflegung 

wird 11 mal  eingezogen. 

Alle Angaben können der gültigen Satzung entnommen werden, die am 01.09.2024 in Kraft tritt.


